2024 年 8 月 28 日

全日本民主医療機関連合会

各都道府県連会長          殿

各院所長・事業所長 担当者          殿

全日本民医連呼吸器疾患研究会世話人 各位

第 48 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in 福岡

実行委員長 角銅 しおり

第 48 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in福岡開催のご案内（第 3報）

連日のご奮闘に心から敬意を表します。

さて、第１・２報でもお知らせしました通り、表記研究会を下記のとおり開催致しますのでご案内致

します。尚、今回は第 44 回（2020 年）以来の集合開催にて行いますので、多数ご参加くださいますよ

うお願いいたします。

記

【１】開催日時 2024 年 11 月 29 日（金）14：00 ～ 30 日（土）12：30

【２】開催場所 アクロス福岡 大会議室 （福岡市中央区天神 1 丁目 1-1）

【３】テーマ 『アフターコロナと多職種連携 in 福岡』

【４】参加費・懇親会費

   参加費 両日参加  ＠15,000 円     懇親会費 ＠8,000 円（定員 100 名）

       1 日目のみ ＠10,000 円

       2 日目のみ  ＠5,000 円

【５】対象者 ・全日本民医連加盟事業所職員 ・全日本民医連加盟事業所以外の医療従事者

【６】プログラム内容（予定）

＜29 日（金）＞

14：00～14：05 開会式

14：05～15：30 記念講演① 星野耕大医師（沖縄県立南部医療センター・

こども医療センター 救命救急センター長）

        『病院から人工呼吸器が消える日が来る!?』～ECMO の魅力とその可能性～

15：30～15：45 休憩

15：45～17：45 分科会

18：30～20：30 懇親会 （場所：西鉄イン福岡 13F BLOSSO 福岡市中央区天神 1-16-1）

＜30 日（土）＞

9：00～10：30 記念講演② 河野哲也医師（霧ヶ丘つだ病院・副院長）

10：30～10：40 休憩

10：40～12：00 シンポジウム 『呼吸ケアのための他職種連携』

12：00～12：30 表彰・閉会式

【７】参加申込・宿泊申込・入金方法

   参加申込、宿泊申込、各種費用のお支払いは、すべて京王観光のサイトからのお手続きとなりま

す。

URL https://kitos-001.jp/minnkoken2024fuk/entry/RegTop.aspx

   参加申込期間：2024 年 6 月 10 日（土）～10 月 31 日（木）

   宿泊申込期間：2024 年 7 月 20 日（土）～10 月 31 日（木）

   お支払期間：11 月 22 日（金）まで

【８】演題募集および抄録登録

   演題募集数：48 演題

発表時間：10 分（発表 7 分、質疑応答 3 分）

下記テーマ内容について演題を広く募集します。

①感染症・誤嚥性肺炎等 ②在宅・緩和ケア・禁煙 ③NIPPV・呼吸ケア

④気管支喘息・SAS・COPD ⑤アスベスト・間質性肺炎 ⑥リハビリ ⑦その他

演題登録期間     2024 年 6 月 10 日 ～ 9 月 30 日

抄録登録期間     2024 年 7 月 1 日 ～  9 月 30 日

発表データ登録期間  2024 年 8 月 1 日 ～ 10 月 31 日

以  上

《お問合せ先 》

第 48 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 福岡事務局（担当：医局事務部 松尾）

 〒812-8633 福岡市博多区千代 5 丁目 18-1 千鳥橋病院

Tel  092-641-2761 （代表）   Mail 48minkoken@fid.jp

※京王観光問い合わせ先※

京王観光株式会社 福岡支店（担当：北川）

TEL：092-415-1514 FAX：092-415-1539

Email：fukuoka-branch@keio-kanko.co.jp

営業時間：平日 9 時～18 時（土日祝日休業）

民呼研ホームページ

https://kitos-001.jp/minnkoken2024fuk/entry/RegTop.aspx
mailto:48minkoken@fid.jp
mailto:fukuoka-branch@keio-kanko.co.jp